
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:             ALL

Njësia:                  Milionë

Janar / January 2021 

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 140,600.61

Në lekë 76,449.98
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,434.31
Biznesi i vogël 8,503.29
Biznesi i mesëm 13,940.53
Biznesi i madh 29,543.95
Individët 7,559.48

Në valutë 64,150.63
nga të cilat:

Mikrobiznes 551.45
Biznesi i vogël 8,642.90
Biznesi i mesëm 8,137.42
Biznesi i madh 38,726.12
Individët 1,591.93

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 102,246.79
Në lekë 56,817.34
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,654.23
Biznesi i vogël 7,658.82
Biznesi i mesëm 7,757.93
Biznesi i madh 15,167.40
Individët 20,796.16

Në valutë 45,429.45
nga të cilat:

Mikrobiznes 849.05
Biznesi i vogël 6,066.03
Biznesi i mesëm 10,590.50
Biznesi i madh 22,865.31
Individët 3,518.10

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 357,688.45
Në lekë 178,046.74
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,619.98
Biznesi i vogël 13,332.65
Biznesi i mesëm 27,982.35
Biznesi i madh 31,449.12
Individët 100,047.69

Në valutë 179,641.71
nga të cilat:

Mikrobiznes 5,151.40
Biznesi i vogël 24,522.52
Biznesi i mesëm 27,602.44
Biznesi i madh 52,381.97
Individët 65,110.22

Gjithsej 600,535.85

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 14,776.82

Overdraft 13,420.09
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh 515.43
Pasuri të paluajtshme 841.30
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 368,131.66
Overdraft 79,508.96
Kapital qarkullues 70,640.10
Hua për çelje biznesi 9,165.01
Blerje pajisjesh 102,559.46
Pasuri të paluajtshme 105,844.43
Hua për investime në instrumenta financiare 413.72

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 199,216.78

Overdraft 7,511.71
Mallra jo të qëndrueshëm 30,592.91
Mallra të qëndrueshëm 20,864.95
Hua për blerje banesash 127,924.56

Hua për qëllime të tjera 12,322.66
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,793.55

Gjithsej 582,125

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike -

Overdraft -
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 7,367.36
Overdraft 3,694.95
Kapital qarkullues 1,174.46
Hua për çelje biznesi 60.00
Blerje pajisjesh 1,408.37
Pasuri të paluajtshme 1,029.57                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 4,030.39

Overdraft 224.26
Mallra jo të qëndrueshëm 964.87
Mallra të qëndrueshëm 647.54
Hua për blerje banesash 1,935.44
Hua për qëllime të tjera 258.26

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 38.75
Gjithsej 11,398

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.41
USD 2.25
EUR 4.26

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.73
USD 5.41
EUR 3.37

Source: Bank of Albania


